教育長  部　長  課　長 課長補佐 企画員

 記録者 大工原

　　　　　                　　　　学 校 給 食 セ ン タ ー 会 議 録　 　　     　【　北部センター】

　会　　議　　名 　平成２９年度　第１回運営委員会

　開　催　日 時 　平成２９年６月１日（木）　１６時００分　　～　１７時１５分

　会  議  場 所 北部センター会議室

別紙（受付簿）のとおり

　議　　事　　録

進行 大工原事業係長

開会 大工原事業係長

課長あいさつ 野村学校給食課長

委嘱書交付 野村学校給食課長より出席した委員に交付

自己紹介 出席者自己紹介

大工原事業係長より説明

大工原事業係長より説明、別紙のとおり承認

あいさつ 新海会長（平根小学校長）

会議事項 議事進行　新海会長（平根小学校長）

（１）平成２９年度給食会計予算（案）について

・予算書（案）説明　　（大工原事業係長）

（２）平成２９年度給食実施内容（案）について

・献立方針、衛生管理・食に関する指導について説明（荻原栄養士）

・年間計画、事故発生時の対応について説明（大工原事業係長）

・アレルギー対応食提供における緊急対応について説明（小林栄養士）

　　　　　　　　　　（１）（２）とも承認される。

（３）その他

・市民向け試食会の開催について説明　　（大工原事業係長）

・夏休み中の修繕について説明　　（大工原事業係長）

質問・意見等 ・質問　小学生の主食返金額31円の算出方法。（学校医）

・回答　パン、麺、ご飯の返金額を1年間で提供する割合に応じた金額です。

・意見　学校でアレルギーのシュミレーションを是非やってほしい。（学校医）

・回答　調査します。

・質問　異物混入についてどのようにしているか。（岩村田小ＰＴＡ）

　出　　席　　者

平成２９年度役員選
出について

係

条例・施行規則の説
明

・質問　食物残滓の理由について、センター間で調べて情報共有をしてみれば良い。（佐久平浅間小ＰＴＡ）

継続紙　Ｎｏ．１

・意見　開催時間を18時からにして欲しい。（岩村田小ＰＴＡ）

・回答　18時開催希望が多いため、次回から開催時間を変えます。

・質問　職員の健康チェックは如何しているか。（東小ＰＴＡ）

・回答　毎日出勤時に家族を含めて健康観察記録をつけています。

・回答　その都度、原因究明をして職員指導または、業者指導をして再発防止に努めています。